
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στoν Δήμο Θεσσαλονίκης 
(Υπουργείο Εσωτερικών).

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

3 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του Sufyan ή 
Ahmad (επ) Ahmad ή Sufyan (ον) του Niamat Ali 
για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
BHATTI (ον) ALI HAMZA του JABBAR για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
Shabaz (ον.) Javed του Shabaz για λαθρεμπορία 
καπνικών προϊόντων.

7 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου των Διοικητικών Υπαλλή-
λων του Διεθνούς Πανεπιστήμιου της Ελλάδος.

8 Αναγνώριση συστάσεως της Ιεράς Μονής Αγίου 
Παντελεήμονος Πετρουπόλεως της Ιεράς Μητρο-
πόλεως Ιλίου, Αχαρνών και Πετρουπόλεως.

9 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 
και νυκτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας 
ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπαλλήλων του Νοσοκομείου, 
μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου, για το έτος 2025.

10 Υπερωριακή εργασία της υπαλλήλου του Πανελ-
ληνίου Φαρμακευτικού Συλλόγου για το 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./67/2461 (1)

Κατανομή προσωπικού στoν Δήμο Θεσσαλονί-
κης (Υπουργείο Εσωτερικών).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 67 του ν. 5149/2024 «Επιτάχυνση προσλή-
ψεων μέσω Α.Σ.Ε.Π., τροποποιήσεις στον Κώδικα Κατά-
στασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και στον Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, σύστημα κινή-
τρων και ανταμοιβής δημοσίων υπαλλήλων, ρυθμίσεις 
για το σύστημα αξιολόγησης δημοσίων υπαλλήλων και 
λοιπές διατάξεις για τη βελτίωση της λειτουργίας της 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 169).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1052

8859

10.03.2025 09:51:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8860 Τεύχος B’ 1052/07.03.2025

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01.3.2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

14. Το υπ’ αρ. 36310/7.2.2025 έγγραφο του Δήμου 
Θεσσαλονίκης.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΔΕ Διοικητι-
κού Λογιστικού, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 
στον Δήμο Θεσσαλονίκης δυνάμει των διατάξεων του 
άρθρου 67 του ν. 5149/2024.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 

Ι

(2)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

Δυνάμει της υπ’  αρ. 156/19/2025 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε την 18.02.2025, σύμφωνα με την παρ. 2 του 

άρθρου 142, την παρ. 1 του άρθρου 152, την παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και το εδάφιο ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» και 
αφορά λαθρεμπορία διακοσίων δεκαπέντε (215) πακέ-
των τσιγάρων και τριάντα εννιά (39) πακέτων καπνού, 
που διαπιστώθηκε την 04.05.2018 στην Αθήνα (σχετ. η 
υπ’ αρ. 1016/8/35-α’/05.05.2018 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Αιγάλεω) και δημοσιεύεται σύμφω-
να με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των χιλίων τετρακοσίων τεσσάρων ευρώ και 
εξήντα τριών λεπτών (1.404,63 €) εκ των οποίων ποσό 
893,73  €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 100,22  €, Φ.Π.Α. 
187,21 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 606,30 €, ανα-
λογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 510,90 €, 
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 75,60 €, Φ.Π.Α. 103,80 € και 
Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 331,50 €, αναλογεί στον 
καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων δεκατριών 
ευρώ και ογδόντα εννιά λεπτών (4.213,89 €), ήτοι το 
τριπλάσιο των αναλογουσών δασμοφορολογικών επι-
βαρύνσεων, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε ψηφιακό τέλος συ-
ναλλαγής (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με το 
άρθρο 27 του ν. 5135/2024, εκ του οποίου επιμερίστηκε 
στον (επ.) AMEER (ον.) ΜΑΙΒ του SHABIR και της ASMAT, 
γεν. την 4η.11.2001 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής 
ποσό δύο χιλιάδων εκατόν έξι ευρώ και ενενήντα πέντε 
λεπτών (2.106,95 €).

3. Κηρύχθηκε ο ανωτέρω αλληλέγγυα και εις ολόκλη-
ρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικού επι-
βληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικα-
στηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη 
της δημοσίευσής της στο Φύλλο της Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ 

Ι

(3)

Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

Δυνάμει της υπ’  αρ. 549/21/2024 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε την 18.12.2024, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 142, την παρ. 1 του άρθρου 152, την παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και το εδάφιο ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά 
λαθρεμπορία εκατόν είκοσι οκτώ (128) πακέτων τσιγά-
ρων, διαφόρων μαρκών, καθώς και 0,350kgr καπνού, ήτοι 
επτά (7) συσκευασιών των 50gr, μάρκας OLD HOLBORN, 
που διαπιστώθηκε την 11.05.2021 στο Χαλάνδρι Αττικής 
(σχετ. η υπό στοιχεία 1040/5/18-α’/12.05.2021 μηνυτή-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8861Τεύχος B’ 1052/07.03.2025

ρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Χαλανδρίου), και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 
του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των εξακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ και ενενήντα 
πέντε λεπτών (628,95 €), εκ των οποίων ποσό 543,31 €, 
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 64,27 €, Φ.Π.Α. 114,28 € και 
Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 364,76 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 
211,20 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 153,56 €), αναλογεί στα κα-
τασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 85,64 €, ήτοι Εισαγωγικός 
Δασμός 8,99 €, Φ.Π.Α. 17,15 € και Ειδικός Φόρος Κατανά-
λωσης 59,50 €, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) MOHAMMAD (ον.) 
BILAL του Ghaffoor και της Hajira γεν. την 01.01.1992 
στο Πακιστάν με Α.Φ.Μ. 175417050 (δηλωθείς και ως: 
α) BILAL MOHAMMAD του Ghaffor ή Abdul Ghaffor 
ή Abdul Ghaffoor και της Hajira Bibi ή Hajira γεν. την  
01-01-1992 στο Πακιστάν και β) BILAL MOHAMMED του 
Abdul Ghaffour και της Hajira Bibi γεν. την 01.01.1992 
στο Πακιστάν), με τελευταία διαμονή τη Νέα Ιωνίας Ατ-
τικής, οδός Μπουμπουλίνας αρ. 11, και νυν αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων 
οκτακοσίων ογδόντα έξι ευρώ και ογδόντα πέντε λε-
πτών (1.886,85 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων 
στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας δασμών και λοιπών 
φόρων, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του, υπόκει-
ται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (νυν ψηφιακό τέλος συναλλαγής, 
άρθρο 27 του ν. 5135/2024).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ 

Ι

(4)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του Sufyan 
ή Ahmad (επ) Ahmad ή Sufyan (ον) του Niamat Ali 
για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 399/2019/22.01.2025 καταλογιστική 
πράξη 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, επιβλήθηκαν 
αλληλεγγύως και εις ολόκληρο σε βάρος του Sufyan ή 
Ahmad (επ) Ahmad ή Sufyan (ον) του Niamat Ali και της 
Khurched Bibi, γεννηθέντα 10.02.1998 ή 02.10.1998 ή 
02.12.2018 στo Πακιστάν, αριθμός δελτίου αιτήσαντος 
ασύλου 785824/18.11.2019, ΑΦΜ 173815018, αγνώστου 
διαμονής και των S.A. και M.A. πολλαπλό τέλος ύψους 
επτά χιλιάδων εκατόν πενήντα οκτώ ευρώ και εξήντα 
τεσσάρων λεπτών (7.158,64), πλέον αναλογικού ψηφια-
κού τέλους συναλλαγής, το οποίο επιμερίστηκε προσω-
πικά κατά το 1/3 στον καθένα εξ αυτών (2.386,21 ευρώ), 
για την παράνομη κατοχή από κοινού 421 πακέτων τσι-
γάρων από διάφορες μάρκες, των 20 τεμαχίων έκαστο, 
και 7 συσκευασιών καπνού Old Holborn των 50 γραμ. 
έκαστη, πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή πα-

ράβαση-λαθρεμπορία από κοινού, κατά την έννοια των 
συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, 
της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β’ και 2ζ’ του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001. 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου διοικη-
τικού δικαστηρίου, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του 
Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το εδάφιο β της 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001. 

Η Προϊστάμενη 

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ 

Ι

(5)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
BHATTI (ον) ALI HAMZA του JABBAR για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 904/2019/30.01.2025 καταλογιστική 
πράξη 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, επιβλήθηκαν 
σε βάρος του (επ.) BHATTI (ον) ALI HAMZA του JABBAR 
και της NIEGIM ή NIEGM, ΑΦΜ (οίκοθεν) 500049659, γεν. 
την 28.11.1998 ή 29.11.1998 ή 11.09.2002 στο Πακιστάν,  
ο οποίος έχει σημανθεί και ως HAMZA ALI του JABBAR 
και της NAJEEB, γεν. την 29.11.1998, αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλό τέλος ύψους χιλίων πεντακοσίων (1.500) ευρώ, 
πλέον αναλογικού ψηφιακού τέλους συναλλαγής, για 
την παράνομη κατοχή 48 πακέτων τσιγάρων διαφόρων 
τύπων, των 20 τεμαχίων έκαστο, πράξη που χαρακτηρί-
ζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την 
έννοια των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρ-
θρου 119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β’ 
και 2ζ’ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001. 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμόδιου διοικη-
τικού δικαστηρίου, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του 
Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το εδάφιο β της 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001. 

Η Προϊστάμενη 

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

(6)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
Shabaz (ον.) Javed του Shabaz για λαθρεμπορία 
καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 662/2019/31.01.2025 καταλογιστική 
πράξη 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, επιβλήθη-
καν σε βάρος του (επ.) Shabaz (ον.) Javed του Shabaz,  
ΑΦΜ 174587494, Αρ. 692266/31-07-2019 Δελτίο Αιτού-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8862 Τεύχος B’ 1052/07.03.2025

ντος Διεθνή Προστασίας που έχει σημανθεί και ως Akabal 
(επ.) Javed (ον.) του Muhammad Shabaz και της Parveen 
Bibi, αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ύψους χιλίων 
πεντακοσίων (1.500) ευρώ, πλέον αναλογικού ψηφιακού 
τέλους συναλλαγής, για την παράνομη κατοχή 60 πακέ-
των τσιγάρων διαφόρων τύπων, των 20 τεμαχίων έκαστο, 
και 5 συσκευασιών καπνού Old Holborn yellow, των 50 
γραμ. εκάστη, που δεν έφεραν ένσημες ταινίες, πράξη 
που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρε-
μπορία, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ και 
2ζ’ του ν. 2960/2001. 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμόδιου διοικη-
τικού Πρωτοδικείου, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 εδ.β του ν. 2960/2001. 

Η Προϊστάμενη 

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ 

Ι

Αριθμ. ΔΦ 2.1/2030 (7)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου των Διοικητικών Υπαλ-
λήλων του Διεθνούς Πανεπιστήμιου της Ελλάδος.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022: «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα. Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

3. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπι-
στημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών πα-
ραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 39).

4. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12.04.2023 διαπιστω-
τική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 364). 

5. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/8675/24.05.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  546) τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 
2.1/7613/12.04.2023 διαπιστωτικής πράξης περί συ-
γκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25.05.2023 διαπιστω-
τική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 510).

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/06.09.2023 απόφα-
ση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - 
Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

8. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/13219/30.08.2024 διαπι-
στωτική πράξη - απόφαση Συγκρότησης της Συγκλήτου 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το ακαδη-
μαϊκό έτος 2024-2025 του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: 
ΨΦ8Σ46ΨΖ3Π-9ΟΗ).

9. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/58/07.01.2025 διαπιστω-
τική πράξη - απόφαση 5ης Ανασυγκρότησης της Συ-
γκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για 
το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
(ΑΔΑ: 9ΟΚΡ46ΨΖ3Π-Δ58).

10. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

11. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

12. Την υπό στοιχεία ΔΦ 17090/27.10.2020 απόφαση 
της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση του 
Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Β’ 4889).

13. Το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Α’ 204).

14. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

15. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

16. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διορθωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

17. Την υπό στοιχεία 2/31029/6.5.2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή Οδηγιών 
για την Εφαρμογή των Διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015» (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ).

18. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

19. Τον ν. 4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας 
στη Δημόσια Διοίκηση και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, 
υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις 
των άρθρων 6 και 8 του ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και 
πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρουσης συμφερόντων 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 224).

20. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβο-
λή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

21. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας -  
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8863Τεύχος B’ 1052/07.03.2025

22. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/9231/10.5.2023 διαπιστω-
τική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε με θέμα «Κατάταξη υπαλλήλων στους νέους 
κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022».

23. Την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 
υπουργική απόφαση «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136) 
“Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της 
οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις και άλλες επείγουσες διατάξεις”» (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16).

24. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/3763/17.12.2019 από-
φαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση 
Σχεδίου Οργάνωσης και Δομής Διοικητικών Υπηρεσι-
ών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος ΔΙ.ΠΑ.Ε.» 
(Β’  4760), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΦ 2.1/23258/24.11.2023 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
«Τροποποίηση του ισχύοντος Οργανισμού Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
με τη σύσταση και καθορισμό του επιπέδου λειτουρ-
γίας Μονάδας Ισότιμης Πρόσβασης Ατόμων με Ανα-
πηρία και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» 
(Β’ 6943), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΦ 
2.1/1750/31.1.2024 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος «Προσωρινή 
δομή διοικητικών υπηρεσιών του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος έως την έκδοση του Οργανισμού» 
(Β’ 1281), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΦ 
2.1/6882/18.04.2024 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκη-
σης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος «Τροπο-
ποίηση της προσωρινής Δομής των Διοικητικών Υπηρε-
σιών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος έως την 
έκδοση του Οργανισμού» (Β’ 2609), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16576/01.11.2024 (Β’ 6097) 
απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος και τις αυξημένες αρμοδιότητες 
των υπηρεσιακών μονάδων των Πανεπιστημιουπόλεων 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

25. Το γεγονός ότι υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 
στον Προϋπολογισμό του ΔΙ.ΠΑ.Ε. για το οικονομικό έτος 
2025, στον Κ.Α. Εξόδων 0261 «Αποζημίωση για υπερω-
ριακή εργασία».

26. Την υπό στοιχεία ΔΦ 14/1636/12.02.2025 βε-
βαίωση ύπαρξης πίστωσης τακτικού προϋπολογι-
σμού με ΑΔΑ: Ψ09Η46ΨΖ3Π-3Γ8 και την υπό στοιχεία 
ΑΑ/155/17.02.2025 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
(Α.Α.Υ.) με ΑΔΑ: Ψ3Ψ246ΨΖ3Π-ΙΡΝ.

27. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/1210/03.02.2025 κοινή 
εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Διοικητικών Υποθέσεων, 
Φοιτητικής Μέριμνας και Δια Βίου Μάθησης και του Αντι-
πρύτανη Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυ-
ξης, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

28. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/1312/04.02.2025 εισήγηση 
του Εκτελεστικού Διευθυντή επί θητεία του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

29. Την υπό στοιχεία 4η/05.02.2025 απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος (θέμα 5ο).

30. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

31. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απασχόληση 
του προσωπικού καθ’ υπέρβαση των ωρών υποχρεω-
τικής απασχόλησης για έκτακτες εποχικές και απρό-
βλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες των υπηρεσιών, κατά το 
ημερολογιακό έτος 2025.

32. Το γεγονός ότι το προσωπικό του Ιδρύματος δεν 
επαρκεί για να ανταπεξέλθει εντός ωραρίου στον αυξη-
μένο όγκο εργασιών που απαιτούνται προκειμένου να 
διασφαλισθεί η εύρυθμη λειτουργία των Ακαδημαϊκών 
Τμημάτων, των Τμημάτων των Διευθύνσεων και των υπη-
ρεσιακών μονάδων, σύμφωνα με τις επείγουσες ανάγκες 
που προέκυψαν:

α) μετά τη δημοσίευση του ν. 5094/2024 (Α’ 39) και 
ειδικότερα των διατάξεων των άρθρων 1 έως 12 με τις 
οποίες επήλθαν οργανωσιακές αλλαγές στο Διεθνές 
Πανεπιστήμιο της Ελλάδος κατόπιν απορρόφησης των 
Τμημάτων και υπηρεσιακών μονάδων της πρώην Πανε-
πιστημιούπολης Καβάλας από το Δημοκρίτειο Πανεπι-
στήμιο Θράκης,

β) μετά και τις δημοσιεύσεις των τροποποιήσεων της 
προσωρινής δομής διοικητικών υπηρεσιών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος και τις αυξημένες αρμοδιό-
τητες των υπηρεσιακών μονάδων των Πανεπιστημιου-
πόλεων του ΔΙ.ΠΑ.Ε..

33. Την γενικότερη έλλειψη Διοικητικού Προσωπικού 
στο ίδρυμα το οποίο ανέρχεται σήμερα σε 197 Διοικη-
τικούς Υπαλλήλους, αριθμός συνεχώς μειούμενος λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, αποφασίζει: 

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για απογευ-
ματινή εργασία:

Α) Έως την 22η ώρα και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 σε έκαστον εκ των 197 
Διοικητικών Υπαλλήλων που υπηρετούν στο Διεθνές Πα-
νεπιστήμιο της Ελλάδος

Β) Έως την 22η ώρα και μέχρι εκατό (100) ώρες για 
μέρος του Β’ εξαμήνου του έτους 2025 και συγκεκριμένα 
για τους μήνες Ιούλιο, Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοέμβριο 
και Δεκέμβριο, σε έκαστον εκ των 197 Διοικητικών Υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της 
Ελλάδος.

Η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται απαραίτητη 
προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Διεθνούς Πανεπιστήμιου της Ελλάδος 
σύμφωνα με τα ανωτέρω σχετικά με στόχο την ταχεία και 
αποτελεσματική διεκπεραίωση των εκκρεμών υποθέσε-
ων και την τάχιστη εξυπηρέτηση των φοιτητών.

Σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, οι ώρες της απασχόλη-
σης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζο-
νται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή 
δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να υπερβεί το ποσό των 
310.000,00 ευρώ ετησίως και θα βαρύνει τον εγκεκριμέ-
νο Τακτικό Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025 
ΚΑΕ: 0261 του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 
31 Δεκεμβρίου 2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8864 Τεύχος B’ 1052/07.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 20 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρύτανης 

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ 2581/1810 (8)

Αναγνώριση συστάσεως της Ιεράς Μονής Αγίου 
Παντελεήμονος Πετρουπόλεως της Ιεράς Μητρο-
πόλεως Ιλίου, Αχαρνών και Πετρουπόλεως.

Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ 
ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 4301/2014.
2. Την υπ’ αρ. 2358/2.12.2024 εισήγηση του Σεβασμιω-

τάτου Μητροπολίτου Ιλίου, Αχαρνών και Πετρουπόλεως 
κ. Αθηναγόρα.

3. Την υπ’ αρ. 6/2024 γνωμοδότηση του Ειδικού Νομι-
κού Συμβούλου της Εκκλησίας της Ελλάδος και

4. την από 4.2.2025 απόφαση της Διαρκούς Ιεράς Συ-
νόδου, διαπιστώνουμε:

Ότι η Ιερά Μονή Αγίου Παντελεήμονος Πετρουπόλεως, 
της Ιεράς Μητροπόλεως Ιλίου, Αχαρνών και Πετρουπό-
λεως, με έδρα τον Δήμο Πετρουπόλεως (επί της οδού 
Μάρκου Μπότσαρη αριθ. 144), της Περιφερειακής Ενό-
τητας Δυτικού Τομέα Αθηνών, της Περιφερείας Αττικής, 
συνεστήθη προ της ενάρξεως ισχύος του ν. 590/1977 
και δη κατά το έτος 1936, όπως εμφαίνεται από την από 
4.6.1970 επιστολή της τότε Ηγουμένης μοναχής Κυπρια-
νής Τσουράκη υπ’ αρ. εισερχομένου Δ823/13.6.1970 της 
τότε Ιεράς Μητροπολέως Αττικής και Μεγαρίδος, εκ του 
αρχείου της νυν Ιεράς Μητροπόλεως Ιλίου, Αχαρνών και 
Πετρουπόλεως.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ 

Ι

Αριθμ. 2242 (9)

Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 
και νυκτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας 
ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπαλλήλων του Νοσοκομείου, 
μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου, για το έτος 2025.

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την περ. 1 της παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-

τικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66148/23.12.2024 (Β’ 7307) 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας, περί καθιέρωσης 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια 
για το έτος 2025.

3. Την υπ’ αρ. 1303/10.1.2025 απόφαση του Διοικητή 
της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας - Θράκης 
«Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ.Πε. Μακεδονί-
ας και Θράκης, ωρών, ποσών και αριθμού προσωπικού 
για εφημερίες Ιατρικού Προσωπικού - Επιστημονικού 
Προσωπικού - καθώς και για Υπερωρίες - Νυχτερινά - 
Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού έτους 2025»

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
ΓΛΚ αναφορικά με παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

5. Τα κατατεθειμένα εγκεκριμένα προγράμματα των 
προϊσταμένων των τμημάτων από τα οποία προκύπτουν 
οι μέχρι σήμερα ανάγκες απασχόλησης σε καθημερινή 
βάση.

6. Το γεγονός ότι το νοσοκομείο εφημερεύει και λει-
τουργεί σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση 
του προσωπικού και κατά τις Κυριακές-εξαιρέσιμες με 
πολλές πέραν του ωραρίου ώρες, καθημερινές και αργί-
ες, προκειμένου οι υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι 
συνεπείς στις υποχρεώσεις τους.

7. Την υπ’ αρ. 37/31.1.2025 (Θέμα 12ο) απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου Ξάν-
θης «Έγκριση αποζημίωσης υπερωριακής απασχόλησης, 
νυχτερινών και αργιών των υπαλλήλων του Νοσοκομεί-
ου για το έτος 2025».,

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε: 

Εγκρίνουμε για το έτος 2025:
Α. Τη νυκτερινή απασχόληση των εργασίμων ημερών 

εργασίας και ημερήσιας ή της νυκτερινής απασχόλη-
σης που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 
τετρακόσιους (400) υπαλλήλους του Γεν. Νοσοκομείου 
Ξάνθης, μονίμους και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου, μέχρι του ποσού των τριακοσίων εξήντα χιλιάδων 
(360.000,00)€ (ΚΑΕ 0263) και εκατό χιλιάδες (100.000) 
ώρες για το έτος 2025.

Β) Την υπερωριακή απασχόληση της καθημερινής και 
των αργιών για τετρακόσιους (400) υπαλλήλους του Γεν. 
Νοσοκομείου Ξάνθης, μονίμους και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου, μέχρι το ποσού των εκατόν σαράντα 
χιλιάδων ευρώ (140.000,000) € (ΚΑΕ 0261) και είκοσι χι-
λιάδες (20.000) ώρες για το έτος 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 24 Φεβρουαρίου 2025

Η Διοικήτρια

ΕΛΕΝΗ ΡΟΦΑΕΛΑ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8865Τεύχος B’ 1052/07.03.2025

Αριθμ. 675 (10)

Υπερωριακή εργασία της υπαλλήλου του Πανελληνίου Φαρμακευτικού Συλλόγου για το 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05/01/2016 του  

Υπουργείου Οικονομικών.
2. «Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ». 
3. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης της υπαλλήλου που υπηρετεί στoν Πανελλήνιο Φαρμακευτικό Σύλλογο. 

Οι λόγοι που επιβάλουν την ανάγκη υπερωριακής εργασίας στον Π.Φ.Σ. είναι οι εξής: 
α) Η μεγάλη έλλειψη προσωπικού (υπηρετεί 1 μόνιμος υπάλληλος).
β) Ο διαρκώς αυξανόμενος όγκος εργασίας (μεγάλος αριθμός φαρμακείων, αύξηση των ζητουμένων στοιχείων 

δημόσιας διοίκησης, αλληλογραφίας εξωτερικού, ενημέρωσης φαρμακοποιών κ.λ.π.).
γ) Η ανάγκη έγκαιρης και σωστής ενημέρωσης των 11.515 φαρμακείων η οποία έχει άμεση σχέση με την φαρμα-

κευτική περίθαλψη των ασφαλισμένων όλων των ασφαλιστικών ταμείων.
δ) Η ανάγκη κάλυψης των γραμματειακών αναγκών των συνεδριάσεων Δ.Σ., επιτροπών, Γενικών Συνελεύσεων οι 

οποίες πραγματοποιούνται σε απογευματινές ώρες και Σάββατα καθώς τόσο τα μέλη του Δ.Σ. όσο και των Γενικών 
Συνελεύσεων και επιτροπών είναι φαρμακοποιοί που διευθύνουν αυτοπροσώπως τα φαρμακεία τους και οι συνε-
δριάσεις πραγματοποιούνται κυρίως σε ημέρες και ώρες που τα φαρμακεία είναι κλειστά. 

ε) Ο Π.Φ.Σ. είναι μη επιχορηγούμενο Ν.Π.Δ.Δ. , διαθέτει ιδίους πόρους και δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋπο-
λογισμό ή το κοινωνικό σύνολο, 

Εγκρίνει, με την υπ’ αρ. 9 απόφαση του ΔΣ του Π.Φ.Σ. της 29.01.2025 τη δαπάνη των εν λόγω υπερωριών σύμφωνα 
με τον συνημμένο πίνακα για την μία μόνιμη υπάλληλο 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

1 3.00 μ.μ - 5.00 μ.μ. 1 Χ 2 = 2

1 3.00 μ.μ. - 5.00 μ.μ. 1 Χ 2 =  2

1 3.00 μ.μ. - 4.00 μ.μ 1 Χ 1 =  1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ 5

ΣΥΝΟΛΟ  ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 20

ΕΤΟΣ 2025 1.355,80 € 

Οι ημέρες και οι ώρες που προσφέρεται αυτή η εργασία είναι Δευτέρα - Τετάρτη από 3.00 μ.μ. - 5.00 μ.μ. και Παρα-
σκευή από τις 3.00 μέχρι τις 4.00 μ.μ. και ως υπεύθυνος για τον έλεγχο της παροχής της υπερωριακής απασχόλησης 
έχει οριστεί ο Γενικός Γραμματέας του Π.Φ.Σ.  Εμμανουήλ Κατσαράκης.

Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση δεν θα υπερβαίνει τις 20 ώρες.
Από την παραπάνω απόφαση θα προκληθεί δαπάνη ύψους 1.355,80 € (Χιλίων τριακοσίων πενήντα πέντε ευρώ 

και ογδόντα λεπτών), η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις οικονομικού έτους 2025 και ειδικότερα στο Κ.Α.Ε 0261 
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» του Προϋπολογισμού του ΠΦΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΑΛΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8866 Τεύχος B’ 1052/07.03.2025

*02010520703250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


